
1 
 

 
 

O Б Щ И Н А   Ш У М Е Н   

9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400 
e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 

 
ДО 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА  
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
ШУМЕН 

Д О К Л А Д Н А   З А П И С К А 
 

ОT 
 

ПРОФ. ХРИСТО ХРИСТОВ  – КМЕТ НА ОБЩИНА ШУМЕН 
 
 

 ОТНОСНО:  ДАВАНЕ НА СЪГЛАСИЕ ОТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ-ШУМЕН ЗА 
ЧЛЕНСТВО НА ОБЩИНА ШУМЕН В СДРУЖЕНИЕ С НЕСТОПАНСКА ЦЕЛ "АСОЦИАЦИЯ 
НА БЪЛГАРСКИТЕ ГРАДОВЕ И РЕГИОНИ"  И ОПРЕДЕЛЯНЕ ПРЕДСТАВИТЕЛ В СЪЩОТО 

 
УВАЖАЕМА  ГОСПОЖО ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ-ШУМЕН, 
УВАЖАЕМИ  ДАМИ  И  ГОСПОДА  ОБЩИНСКИ  СЪВЕТНИЦИ,  
 
С писмо получено с входящ регистрационен № 92-00-123 от 06.02.2024г. в Община Шумен и 

с изходящ регистрационен № 010 от 31.01.2024г. подписано от г-н Ергин Емин, в качеството му на 
Председател на Управителен съвет на Сдружение с нестопанска цел "АСОЦИАЦИЯ НА 
БЪЛГАРСКИТЕ ГРАДОВЕ И РЕГИОНИ" е отправена покана до Кмета на Община Шумен за 
членство в горепосоченото сдружение. Към поканата са приложени съответно представяне на 
сдружението, действащия Устав, препис-извлечение от Протокол № 1 относно определяне реда и 
размера за внасяне на членския внос в сдружението, Заявление за членство, Състав на 
Управителния и Контролен съвет на  Сдружение с нестопанска цел "АСОЦИАЦИЯ НА 
БЪЛГАРСКИТЕ ГРАДОВЕ И РЕГИОНИ" избрани на 24.07.2020г., както и писмо да подкрепа от 
Фондация „Конрад Аденауер“-София. 

След анализ на приложените документи, включително представянето на асоциацията и 
писмото за подкрепа от авторитетната Фондация „Конрад Аденауер“-София, считам че Община 
Шумен би реализирала ползи –финансови и нефинасови от едно бъдещо членство в Асоциацията на 
българските градове и региони. Сдружението е доброволно, независимо и непартийно и е създадено 
за защита интересите на отделните кметства, общини и региони. Дейността му е насочена към 
помощ за развитието на местното самоуправление в градовете и регионите на основата на 
европейските ценности и е основен партньор на различни институции на национално и 
международно ниво. 

С включване в сдружението Община Шумен ще може да разчита на помощ относно развитие 
на местното самоуправление и местната администрация. Ще може да търси подкрепа относно 
повишаване административния капацитет и ефективността на управлението в интерес на жителите 
на общината и в съответствие с европейските стандарти. Участие в сдружението би спомогнало на 
общината във връзка със въвеждане второ ниво на самоуправление на равнището на регионите за 
планиране. Също така ще се спомага за създаване на  предпоставки  за устойчиво развитие на града 



2 
 

и региона. Членство в сдружението би дало възможности за разширяване на международното 
сътрудничество с организации и институции с оглед адекватното приобщаване на града и региона 
към европейската регионална политика. 

Съгласно представения препис-извлечение от Протокол № 1 на учредителното събрание на 
сдружение с нестопанска цел „Асоциация на българските градове и региони“  относно определяне 
размера на членския внос , който за юридически лица е 0.03лв на човек от населението на 
общината, като реда за внасяне е на две вноски след представяне фактури от страна на 
Сдружението. Първоначална встъпителна вноска за юридически лица е в размер на 120/сто и 
двадесет/ лева . 

По справка от отдел „ГРС“ към 05.02.2024г. в Община Шумен по постоянен адрес са 
регистрирани 107601  жители, а по настоящ адрес съответно 96083 жители. 

Въз основа на така определените размери на годишен членски внос ще следва Община 
Шумен да внесе първоначалната вноска от 120.00лв. ведно с годишен членски внос в размер на 
3228.03 лв. ако се вземе за основа  броя регистрирани по постоянен адрес или 2882.49 лв., ако се 
вземе за основа броя регистрирани по настоящ адрес жители на общината. Финансовите разходи за 
настоящата календарна година биха били следните: 

-Встъпителна вноска: 120.00/сто и двадесет / лева; 
- Годишен членски внос платим на две вноски: 3228.03 лв. / три хиляди двеста двадесет и 

осем лева и три стотинки/-според регистрирани по постоянен адрес жители или 2882.49 лв. / две 
хиляди осемстотин осемдесет и два лева и четиридесет и девет стотинки/-според регистрирани по 
настоящ адрес жители на общината„ 

С цел законосъобразно подаване на заявление за членство на Община Шумен в Сдружение с 
нестопанска цел "АСОЦИАЦИЯ НА БЪЛГАРСКИТЕ ГРАДОВЕ И РЕГИОНИ"  и във връзка с 
действащата нормативна уредба е необходимо Общински съвет-Шумен да приеме свое решение. 

Предвид изложеното по-горе предлагам на Общинския съвет, като оправомощен  орган да 
приема решения за участие на общината в сдружения на местни власти в страната и в чужбина, 
както и в други юридически лица с нестопанска цел и определя представителите на общината в тях, 
да вземе следното 

Р Е Ш Е Н И Е: 
На основание чл. 21, ал. 1, т.15, във връзка с чл. 21, ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация,  
РЕШИ: 

1.Дава съгласие Община Шумен да подаде заявление за членство и да бъде приета за член в 
Сдружение с нестопанска цел "АСОЦИАЦИЯ НА БЪЛГАРСКИТЕ ГРАДОВЕ И РЕГИОНИ", със 
седалище и адрес на управление: Държава България, Област София (столица); Община Столична; 
ПК 1000; гр. София; Район “ Триадица“; бул. Витоша 18;  , ЕИК 131304276 . 

2. Одобрява основните цели и средствата за тяхното постигане, както и Устава на Сдружение 
с нестопанска цел „ Асоциация на българските градове и региони“  

3.Оправомощава Кмета на община Шумен да подпише заявлението за приемане на Община 
Шумен за член на Сдружение с нестопанска цел „ Асоциация на българските градове и региони“ . 

4.. Определя за представител на Община Шумен в Сдружение с нестопанска цел 
"АСОЦИАЦИЯ НА БЪЛГАРСКИТЕ ГРАДОВЕ И РЕГИОНИ"  – проф. Христо Христов-Кмет на 
община Шумен. 

5. Необходимите средства за встъпителна вноска и годишен членски внос да бъдат осигурени 
от бюджета на Община Шумен . 

Настоящото решение подлежи на оспорване чрез Общински съвет-Шумен в 14 дневен срок 
от неговото съобщаване пред Административен съд-Шумен. 

 
ПРОФ.ХРИСТО ХРИСТОВ 
КМЕТ НА ОБЩИНА ШУМЕН  

   


